

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 6

பெயர்	: செல்வம்	தாலுக்கா	: பெரியகுளம்
தகப்பனார் பெயர்	: முத்து	தொழில்	: சுயதொழில்
உளர்	: வடுகபட்டி	வயது	: 48/2024

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சண்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 13.12.2024.

அரசு தரப்பில் 6 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் வடுகபட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தேங்காய் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. 1 ம் எதிரி வீரமுத்து எனது டிரைவர் ஆகும். அவர் ஒரு கொலை வழக்கில் சம்பந்தப்பட்டிருப்பதாக என்னிடம் சொன்னார்கள். ஆஜர் 2 மற்றும் 3 எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. கொலை வழக்கில் சம்பந்தப்பட்டதாக தெரிந்த பிறகு வீரமுத்து என்னிடம் வேலைக்கு வரவில்லை. TN-63-4304 என்ற எண் கொண்ட TVS Star City இரு சக்கர வாகனத்தை எனது தேங்காய் கோடவுனில் உள்ள அனைத்து வேலையாட்களும் எடுத்து செல்வார்கள். மேற்படி எனது இரு சக்கர வாகனத்தை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் கைப்பற்றி சென்றார்கள், தற்போது அந்த வாகனம் தென்கரை காவல் நிலையத்தில் உள்ளது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன சாட்சியம் அனைத்தும் போலீசார் என்னிடம் சொல்லிக் கொடுத்து சொன்னதுதான் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு

விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றால் முதல் விசாரணையில் சொன்னதை தவிர வேறு விவரம் தெரியாது. எனது இரு சக்கர வாகனத்தை பற்றி நான் சொல்லியதெல்லாம் வழக்கை வலுப்படுத்துவதற்கு சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. 1 ம் எதிரியை எனக்கு பிடிக்காததால் நான் வேலையை விட்டு அவரை நிறுத்தி விட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக யார், எப்போது, எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் போலீசார் கோடவுனில் வைத்து விசாரித்தார்கள், தேதி எனக்கு ஞாபகமில்லை. நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் ஏற்றுக் கொள்கிறார்கள்.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

13.12.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 7

பெயர்	: மணி	தாலுக்கா	: பெரியகுளம்
தகப்பனார் பெயர்	: கருப்பையா	தொழில்	: வாட்ச்மேன்
உளர்	: டி.கள்ளிப்பட்டி	வயது	: 72/2024

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சண்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 13.12.2024.

அரசு தரப்பில் 7 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் பெரியகுளம் கள்ளிப்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தற்போது வாசு இண்டேன் கேஸ் கோடவுனில் வாட்ச்மேனாக பணியாற்றி வருகிறேன். இதற்கு முன்பு அண்ணாமலை தேங்காய் கோடவுனில் 4 வருடங்களாக வாட்ச்மேனாக பணியாற்றி வந்தேன். சுமார் 6 மாதத்திற்கு முன்பு தான் வாசு இண்டேன் கேஸ் கோடவுனில் வாட்ச்மேனாக பணியாற்றி வருகிறேன். ஆஜர் 1ம் எதிரி வீரமுத்துவை தெரியும், ஆஜர் 1ம் எதிரி என்னுடன் அண்ணாமலை தேங்காய் கோடவுனில் டிரைவராக பணியாற்றி வந்தார். ஆஜர் 2 மற்றும் 3 எதிரிகளை தெரியாது. இந்த வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரித்தார்கள், நான் எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னேன்.

(சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அரசு தரப்பில் அறிவிக்கக்கோரி குறுக்கு விசாரணை செய்ய கூடுதல் அரசு குற்ற வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரினார், சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அனுமதித்து அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீஸ் விசாரணையில் கடந்த 02.02.2022 ம் தேதி நான் அண்ணாமலை கோடவுனில் வாட்ச்மேனாக இருந்தபோது, வீரமுத்து எங்கள் ஓனருக்கு சொந்தமான இரு சக்கர வாகனத்தை இரவு வந்து நிறுத்தி விட்டு சென்றார் என்றும், நான் எங்கு போற என்று கேட்டதற்கு தண்ணி அடிக்க செல்வதாக சொன்னார் என்றும், சிறிது நேரம் கழித்து நடந்து வந்து, அவர் நிறுத்திய எங்கள் ஓனருக்கு சொந்தமான பைக்கை எடுத்துச் சென்றார் என்றும் சொல்லிவிட்டு எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1, 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

13.12.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.