

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 15

பெயர்	:	சிவபிரகாஷ்பாபு	தாலுக்கா	:	மதுரை
தகப்பனார் பெயர்	:	பிரபாகரன்	தொழில்	:	தலைமை காவலர்
					எண் 1915
உளர்	:	சோழவந்தான்	வயது	:	43/2025

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 14.02.2025

அரசு தரப்பில் 15 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பெரியகுளம் காவல் நிலையத்திலிருந்து அயற்பணியாக தேனி மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் தலைமை காவலராக ஆக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 04.02.2022 ம் தேதி முதல் நிலை காவலராக தென்கரை காவல் நிலையத்தில் பணியாற்றியபோது, தென்கரை காவல் நிலைய குற்ற எண் 49/2022 பிரிவு 174 குவிமுச @ 302, 201 இதச வழக்கின் சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கையின் அசலையும், முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகல் மற்றும் புகாரின் நகல் ஆகியவற்றை தென்கரை காவல் நிலைய ஆய்வாளர் அவர்களின் உத்தரவுப்படி விரைவு தபாலாக பெற்று பெரியகுளம் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களிடமும், மற்ற தபால்களை காவல் உயர் அதிகாரிகளிடம் ஒப்படைத்து நிலையம் வந்து அறிக்கை செய்தேன். இது சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்,

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விரைவு தபாலை எனக்கு காவல் நிலையத்தில் எத்தனை மணிக்கு கொடுத்தார்கள் என்றால் மாலை 4.30 மணிக்கு கொடுத்தார்கள். நான் பெரியகுளம் நடுவர் நீதிமன்றத்தில் எத்தனை மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலை ஒப்படைத்தேன் என்றால் மாலை 4.45 மணிக்கு ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னிடம் எத்தனை மணிக்கு வாக்குமூலம் பெற்றார் என்றால் அன்றைய தினம் இரவு 8.00 மணிக்கு வாக்குமூலம் பெற்றார். விரைவு தபாலில் என்ன இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியும், என்னிடம் காட்டிய பின்புதான் ஆவணங்கள் தபால் உறையில் இடப்பட்டது. சட்ட மாறுதல் அறிக்கையின் தேதி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. முதல் தகவல் அறிக்கை எந்த தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தென்கரை காவல் நிலையத்திற்கும், பெரியகுளம் நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கும் எத்தனை தூரமிருக்கும் என்றால் சுமார் 500 மீ தூரமிருக்கும். 2 நிமிடங்களில் காவல் நிலையத்திலிருந்து நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துவிடலாம் என்றால் வாகனத்தில் வந்தால் 2 நிமிடத்தில் வந்துவிடலாம், நான் நடந்து வந்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கையில் என்ன பிரிவு போடப்பட்டுள்ளது என்றால் 174 குவிமுசு பிரிவு ஆகும். சட்ட மாறுதல் அறிக்கையில் பிரிவு 302, 201 இதசு பிரிவு போடப்பட்டுள்ளது. நான், எனது உயர் அதிகாரிகளின் உத்தரவின்படி பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆய்வாளரிடம் யார், யாரிடம், எந்தெந்த தபாலை எப்போது ஒப்படைத்தேன்

என்று குறிப்பாக நான் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். அங்ஙனம் நான் ஆய்வாளர் விசாரணையில் சொல்லவில்லை, முதல் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(1 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பிலும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படுகிறது)

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சமீனா)

14.02.2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,

பெரியகுளம்.