

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 18

பெயர் : அருண்ஆறுமுகம் தாலுக்கா : மதுரை

தகப்பனார் பெயர் : செல்வசிதம்பரம் தொழில் : டாக்டர்

ஊர் : மதுரை வயது : 31/2025

(1 முதல் 3 எதிரி ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 13.03.2025

அரசு தரப்பில் 18 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் தற்போது பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 02.02.2022 ம் தேதி இரவு 11.30 மணியளவில் 37 வயது மதிக்கத்தக்க பாண்டியன் மகன் போதுராஜா என்பவர் இறந்த நிலையில் கொண்டு வரப்பட்டார். அவருக்கு வலதுபுற தலையில் காயம் இருந்தது. நான் பிரேதத்தை க.விலக்கு அரசு மருத்துவமனைக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்வதற்கு அனுப்பி வைத்தேன். நான் வழங்கிய விபத்து பதிவேடு அசாஆ 11 ஆகும். இறந்த நபரை ராஜன் என்பவர் கொண்டு வந்தார். ராஜன் தண்ணீரில் விழுந்த நபரை எடுக்க சென்றபோது காலில் ஏதோ குத்தி காயம் ஏற்பட்டதாக சொன்னார், அவருக்கு புறநோயாளியாக சிகிச்சை அளித்தேன். இது சம்பந்தமாக நான் பதிவு செய்த விபத்து பதிவேடு அசாஆ 12 ஆகும். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்.

1 ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் சிகிச்சை அளித்ததாக சொல்லப்படும் நபரின் பெயரின் ராஜாவா அல்லது

ராஜனா என்றால் ராஜன் என்றுதான் விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். ராஜனுடன் வேறு யாராவது வந்தார்களா என்றால் இல்லை. பிரேதத்தை தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்புவதற்கு முன்பு பெரியகுளம் காவல் நிலையத்தில் தகவல் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். காவல் நிலையத்திலிருந்து போலீசார் வந்தார்களா என்றால் வந்தார்கள். அப்போது மணி இரவு 11 இருக்கும். போதுராஜாவையும், ராஜனையும் போலீசார் பார்த்தார்களா என்றால் பார்த்தார்கள். ராஜனுக்கு சிறிய காயம்தான் ஏற்பட்டிருந்தது. சடலக் கூராய்வு அரங்கு பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனையில் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. சடலக் கூராய்வு செய்ய பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனையில் வசதி இருந்தும் ஏன் தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு பிரேதம் அனுப்பி வைக்கப்பட்டது என்றால் இங்கு சடலக் கூராய்வு செய்ய Forensic Medicine படித்த மருத்துவ வல்லுநர்கள் இல்லாததால் மாவட்ட தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. அந்த விவரத்தை எனது விபத்து பதிவேட்டில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன், Refer to GTMCH for Expert Opinion என்று எழுதியுள்ளேன். போலீசார் என்னிடம் அன்றைய தேதியில் விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். நான் எனது வாக்குமூலத்தில் Expert Opinion பெறுவதற்கு தேனி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்ததாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். மருத்துவமனையில் ராஜன் எவ்வளவு நேரம் இருந்தார் என்றால் சுமார் அரைமணி நேரம் இருந்திருப்பார். 108 ஆம்புலன்சில் பிரேதத்தை ராஜன்தான் கொண்டு வந்தார், வேறு யாராவது வந்தார்களா என்று எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. பெரியகுளம் காவல் நிலையம் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் 10 நிமிடங்களில் நடந்துசென்று விடலாம். நான் பிரேதம் வந்து உடனேயே மருத்துவமனை காவலர் அவுட்போஸ்ட்டுக்கு சொல்லிவிட்டேன். நான் ராஜனை போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதால்தான் உள்நோயாளியாக அனுமதிக்காமல் அவருக்கு வெளி நோயாளியாக சிகிச்சை அளித்தேன் என்றால் சரியல்ல. ராஜாவை மருத்துவமனைக்கு போலீசார்தான் கூட்டி வந்தார்கள் என்றாலும், சிகிச்சை முடித்து போலீசார்தான் ராஜாவை அழைத்து சென்றார்கள் என்றாலும் சரியல்ல. இறந்த

போதுராஜாவிிற்கு தலையில் வலதுபக்கம் காயம் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். எனது முதல் விசாரணை சாட்சியம் போலீசார் கேட்டுக் கொண்டபடி அரசுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்த பிரேதத்தை 108 ஆம்புலன்சில் கொண்டு செல்வது கிடையாது என்றாலும், அமரர் ஊர்தியில்தான் கொண்டு செல்ல வேண்டுமென்றாலும், அது அந்தந்த சூழ்நிலையை பொறுத்தது ஆகும்.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போதுராஜாவிிற்கு நான் வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டில் ராஜனோ, ராஜாவோ உடன் வந்தார் என்று இல்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் 108 ஆம்புலன்சில் பிரேதத்துடன் ராஜன் என்பவர்தான் வந்தார். ராஜன் என்பவருக்கு காயம்பட்டதை போலீசாரிடம் தகவல் தெரிவித்தேனா என்றால் மருத்துவமனை காவலர் அவுட் போஸ்ட்டுக்கு தகவல் சொன்னேன். ராஜன் என்பவருக்கு வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டில் 12.05 என்பது திருத்தப்பட்டு 12.15 என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

(1ம் எதிரி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணையை 2, 3 எதிரிகள் தர்ப்பில் ஏற்றுக் கொள்ளப்படுகிறது)

மறு விசாரணை - இல்லை

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

13.03.2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,

பெரியகுளம்.

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 19

பெயர்	:	வேல்முருகன்	தாலுக்கா	:	பெரியகுளம்
தகப்பனார்	:	குமரேசன்	தொழில்	:	தலைமை காவலர்
பெயர்	:			:	
உளர்	:	மீனாட்சிபுரம்	வயது	:	41/2025

(எதிரி ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 13.03.2025

அரசு தரப்பில் 19 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் தற்போது ஜெயமங்கலம் காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 03.02.2022 ம் தேதி தென்கரை காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்தபோது தென்கரை காவல் நிலைய குற்ற எண் 49/2022 பிரிவு 174 குவிமுசு-கீழ் பதிவு செய்த வழக்கில் ஆய்வாளர் அவர்களின் உத்தரவுப்படி க.விலக்கு மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள இறந்த போதுராஜா என்பவரது உடலை பிரேத பரிசோதனை செய்ய மருத்துவருக்கு அடையாளம் காண்பித்து பிரேத பரிசோதனை முடித்து, பிரேதத்தை உறவினர்கள் நல்லடக்கம் செய்ய ஒப்படைத்தேன், மறுநாள் 04.02.2022 தேதி பிரேதத்திலிருந்து எடுக்கப்பட்ட உள்நுறுப்புகளை ஆய்வுக்காக மதுரை வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்து நிலையம் வந்து அறிக்கை செய்தேன். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்.

1 முதர் 3 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆய்வாளரின் வேண்டுகூறு கடிதத்தை பெற்ற மருத்துவரின் பெயர் டாக்டர் கணபதி ஆகும். க.விலக்கு அரசு மருத்துவமனை சவக்கிடங்கில் நிறைய பிரேதம் இருந்ததா என்றால் இருந்திருக்கலாம், ஞாபகமில்லை. போதுராஜாவின் பிரேதம் சவக்கிடங்கில் எந்த வரிசையில் இருந்தது என்றால் ஞாபகமில்லை. வேண்டுகூறு கடிதத்தை எத்தனை மணிக்கு மருத்துவமனையில் கொடுத்தேன் என்று ஆய்வாளரின் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை. ஆய்வாளர் விசாரணையில் பிரேதத்தில் என்னென்ன அங்க மச்ச அடையாளங்களை காட்டினேன் என்று குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு அதுபற்றி ஞாபகமில்லை. பிரேதத்தில் என்னென்ன உடமைகள் இருந்தது பற்றியும் நான் ஆய்வாளர் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லவில்லை. நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன முறையில் வேண்டுகூறு கடிதம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் மேலதிகாரியின் உத்தரவின்படி போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்தபடி அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்லும் சாட்சியம் நம்பத்தகுந்தது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

13.03.2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,

பெரியகுளம்.

