

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 20

பெயர் : பாக்கியம் தாலுக்கா : உத்தமபாளையம்
தகப்பனார் பெயர் : நடராஜன் தொழில் : சார்பு ஆய்வாளர்
ஊர் : உத்தமபாளையம் வயது : 42/2025

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சண்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.
நாள் 18.03.2025

அரசு தரப்பில் 20 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தேனி மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் உள்ள சைபர் செல் பிரிவில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 03.02.2022 ம் தேதி தென்கரை காவல் நிலைய ஆய்வாளர் தென்கரை காவல் நிலைய குற்ற எண் 49/2022 பிரிவு 174 குவிமுச வழக்கில் தொடர்புடைய வோடோபோன் மற்றும் ஏர்டெல் செல்போன் நம்பர்களுக்கான Call details Record எடுத்துக் கொடுத்தும் மற்றும் மேற்படி செல்போன் provider-களிடம் சம்பந்தப்பட்ட செல்போன் நம்பர்களுக்கு பிரிவு 65B IEA படி சான்று பெற்றுக் கொடுத்து, இந்த வழக்கில் ஆய்வாளருக்கு உதவியாக இருந்தேன். இது சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கின் செல்போனை நான் கைப்பற்றுவதற்கு உதவியாக இருந்தேனா என்றால் இல்லை, செல்போன் நம்பர்களின் Call details Record-ஐ தான் நான் பெற்றுக் கொடுத்தேன். செல்போன் நம்பரில் உரியவரை தவிர வேறு நபர்களும்

பேசலாம் என்றால் பேசலாம். Call details Record-ஐ நான் எந்த தேதியில், எப்போது பெற்றேன் என்றால் email மூலமாக சம்பந்தப்பட்ட கம்பெனிகளுக்கு மெயில் அனுப்பி Call Record details பெறப்பட்டது. Call Record details-ல் யார், யார், என்ன பேசினார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது, புலன் விசாரணை அதிகாரிக்குத்தான் தெரியும். Call Record details எந்த தேதியிலிருந்து, எந்த தேதி வரையிலும் தொலைபேசி கம்பெனிகளிலிருந்து வாங்கப்பட்டது என்றால் அது எனக்கு தற்போது ஞாபகமில்லை. சுமார் ஒரு ஆண்டு வரையிலும் வாங்குவது வழக்கமாகும். வோடோபோன் மற்றும் ஏர்டெல் செல்போன் கம்பெனிகளிலிருந்து Call Record details வாங்கப்பட்டது. Nodal Officer-ரின் பெயர் விவரங்களை ஆய்வாளரின் விசாரணையில் நான் சொன்னேனா என்றால் இல்லை. குரல் பதிவுகள் பதிவு செய்ய முடியாது. நான் சொன்னதுபோல் எந்த Call Record details ம் நான் பெற்றுத் தரவில்லை என்றாலும், அரசுக்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பில் 1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

மறு விசாரணை - இல்லை

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சுரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

18.03..2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,

பெரியகுளம்.

வாக்குமூலம்

நீதிமன்றம் - கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், பெரியகுளம்

அமர்வு வழக்கு எண் 130/2022

அரசு தரப்பு சாட்சி 21

பெயர்	: மணிகண்டன்	தாலுக்கா	: மதுரை
தகப்பனார் பெயர்	: பாண்டி	தொழில்	: சார்பு ஆய்வாளர்
உயர்	: சமயநல்லூர்	வயது	: 42/2025

(1 முதல் 3 எதிரிகள் ஆஜர்)

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 2023 ம் ஆண்டு, பாரதீய நாகரிக் சுரக் ஷா சன்ஹிதா பிரிவு 254 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது. நாள் 18.03.2025

அரசு தரப்பில் 21 ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் தற்போது ஆண்டிபட்டி காவல் நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 03.02.2022 ம் தேதி தென்கரை காவல் நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது காலை 6 மணிக்கு நிலைய பணியில் இருந்தபோது, கள்ளிப்பட்டி முத்தையா கோவில் தெருவைச் சேர்ந்த பாண்டியன் மகன் அய்யனார் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவை பெற்று, புகாரின் தன்மைக்கேற்ப, நிலைய குற்ற எண் 49/2022 பிரிவு 174 குவிமுச-ன்படி வழக்கு பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அசாஆ 13. முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலையும், வாதியின் புகார் மனுவின் அசலையும் கனம் பெரியகுளம் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கும், சம்பந்தப்பட்ட உயர் அதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பி வைத்து, வழக்கை மேல் விசாரணைக்காக ஆய்வாளர் சுகுமாறன் அவர்களின் பார்வைக்கு வைத்தேன். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

03.02.2022ம் தேதி எந்த நேரத்திலிருந்து, எந்த நேரம் வரையிலும் பணியில் இருந்தேன் என்றால் அன்று முழுவதும் நிலைய பணியில் இருந்தேன், நேரம் ஞாபகமில்லை. புகார் வாக்குமூலம் பெற்ற பின்பு நான் எவ்வளவு நேரம் நிலைய பணியில் இருந்தேன் என்றால் சுமார் 11 மணி வரை இருந்தேன். புகார் கொடுத்தவருடன் யார், யார் வந்தார்கள் என்றால் எனக்கு அது ஞாபகமில்லை. புகார் வாங்கியபோது யார், யார் காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்தார்கள் என்றால் நானும், கணினி பிரிவில் பணி செய்யும் காவலரும் இருந்தோம். காலையில் ஒவ்வொரு நாளும் வருகை பரேடு நடத்துவது வழக்கம் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் யார், யார் வருகை பரேடில் இருந்தார்கள் என்றால் எனக்கு தற்போது ஞாபகமில்லை. புகாரை புகார்தாரர் எழுதிக் கொண்டு வந்தார். புகாரை கொடுத்தவருக்கு எழுதப் படிக்க தெரியுமா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். புகாரை யார் எழுதிக் கொடுத்தார்கள் என்று சொல்லவில்லை. புகார்தாரர் காவல் நிலையத்தில் எவ்வளவு நேரம் இருந்தார் என்றால் சுமார் 45 நிமிடங்கள் இருந்திருப்பார். ஆய்வாளர் பார்வைக்கு புகாரை எப்போது வைத்தேன் என்றால் காலை 6.30 மணிக்கு புகாரை ஆய்வாளர் சுகுமாறன் அவர்களின் பார்வைக்கு வைத்தேன். காலை 6.35 மணிக்கு ஆய்வாளர் நிலையத்தில் இருந்தாரா என்றால் இல்லை. ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்திற்கு எப்போது வந்தார் என்றால் நான் போன் செய்து சொன்னவுடன் வந்து விட்டார். வந்தவுடன் ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றாரா என்றால் எனக்கு அது தெரியாது, ஆய்வாளரிடம்தான் கேட்க வேண்டும். இந்த வழக்கின் புலன் விசாரணைக்கு ஆய்வாளருக்கு உதவியாக இருந்தேனா என்றால் இல்லை. புகாரை நான் படித்துப் பார்த்தேன். 02.02.2022ம் தேதி சுமார் 10 மணியளவில் நான் என் வீட்டில் இருக்கும்போது, கள்ளிப்பட்டி செங்கனியான் கோவில் தெருவை சேர்ந்த பாண்டி என்பவரின் மகன் செல்வம் என்பவர் வந்து வடுகப்பட்டி பைப்பாஸ் ரோட்டில் உள்ள பாலத்தில் கீழே உள்ள கிடங்கில் உன் அண்ணன் போதுராஜா விழுந்து கிடப்பதாக சொன்னதாக புகாரில் சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லியுள்ளார். புகாரருடன் செல்வம் உடன் வந்தாரா என்றால் ஞாபகமில்லை. புகாரில் எனது

அண்ணனை தூக்கி கொண்டு பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக அழைத்து வந்தோம் என்று சொல்லியுள்ளார். தென்கரை காவல் நிலையத்திற்கும், பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனைக்கும் எவ்வளவு தூரமிருக்கும் என்றால் சுமார் 300 மீ தூரமிருக்கும். பெரியகுளம் அரசு மருத்துவமனையில் ஸ்டேசன் புறக்காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் உள்ளது. புகார் கொடுக்க வந்தவருக்கு முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகல் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்தேன், முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த உடனே கொடுத்தேன். புகார்தாருக்கு போதுராஜா இறந்த விவரம் 02.02.2022 ம் தேதி இரவு 10 மணிக்கு தெரிய வந்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புறக்காவல் நிலையத்தில் 24 மணி நேரமும் போலீசார் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். புறக்காவல் நிலையத்தில் விபத்தில் காயமடைந்த நபர்கள் சம்பந்தமாகவும் மற்றும் ஏனைய வழக்குகள் சம்பந்தமாக காயம்பட்டு அரசு மருத்துவமனைக்கு வரும் நபர்கள் சம்பந்தமாகவும் உடனேயே மருத்துவமனை புறக்காவல் நிலையத்தில் தகவல் தெரிவிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். புறக்காவல் நிலையத்திலிருந்து உடனேயே சம்பந்தப்பட்ட காவல் நிலையத்திற்கும் தகவல் தெரிவிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். புறக்காவல் நிலையத்தில் சிஐடி போலீசாரும் இருப்பார்கள் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. இறந்துபோன நபர் 02.02.2022 தேதி 10.45 மணிக்கு மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டார் என்றால் சரிதான். இறந்த நபருடன் 3 மீ எதிரி ராஜாவும் மருத்துவமனையில் அவருக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. இறந்த நபர் மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்ட உடனே தென்கரை காவல் நிலையத்தில் தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். தென்கரை காவல் நிலையத்தில் இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டபோது நான் காவல் நிலையத்தில் இருந்தேனா என்றால் இருந்தேன். நான் தகவல் தெரிந்தவுடன் மருத்துவமனை சென்றேனா என்றால் சென்றேன். நான் மருத்துவமனை சென்றபோது மணி என்ன இருக்கும் என்றால் இரவு 11.30 மணியிருக்கும். நான் மருத்துவமனையில் போதுராஜாவை பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். 3 மீ எதிரி காயம்பட்ட ராஜாவை மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக

சேர்க்க வேண்டாம் என்று நான் கூறி, அவரை புறநோயாளியாக சேர்த்து அவருக்கு சிகிச்சை அளித்த பின் என்னுடன் நான் காவல் நிலையத்திற்கு விசாரணை என்ற பெயரில் அழைத்து வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு சம்பவம் பற்றி 02.02.2022 தேதியில் இரவு 10 மணிக்கு முன்பே தெரிந்து விட்டது என்றாலும், நான், உடனேயே முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யாமல், காலம் தாழ்த்தி பின்னர் இந்த வழக்கிற்கு தகுந்தபடி மேலதிகாரிகளின் உத்தரவிற்கிணங்க முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் மீது சந்தேகம் உள்ளதாக புகார்தாரர் சொல்லியுள்ளார் என்றால் இல்லை, எதிரிகள் இறந்த நபருடன் கூட இருந்தார்கள் என்றுதான் சொல்லியுள்ளார். நான் மருத்துவமனை சென்றபோது, இறந்த நபரின் உறவினர்கள் அங்கு இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். புகார்தாரர் அய்யனாரும் இருந்தார் என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையை பெரியகுளம் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பினேன். தென்கரை காவல் நிலையத்திற்கும், பெரியகுளம் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் 1 கிமீ தூரமிருக்கும். முதல் தகவல் அறிக்கையை காவலர் சிவபிரகாஷ்பாபு என்பவர் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். முதல் தகவல் அறிக்கை 04.02.2022 அன்றுதான் நீதிமன்றத்திற்கு கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நான் பக்கத்தில் இருக்கும் நீதிமன்றத்தை 1 கிமீ தூரமிருக்கும் என்று மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்த காலதாமதத்தை ஈடு கட்டுவதற்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முறையாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்திருந்தால், நான் உடனேயே முதல் தகவல் அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்திருப்பேன் என்றாலும், நான் முறையாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யாததால்தான் காலதாமதமாக 04.02.2022 தேதியில் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கையை சரியான நேரத்தில் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு பொய் வழக்கு என்றாலும், அனைத்து சாட்சிகளும் பொய் சாட்சியம் என்றாலும் சரியல்ல. புகாரை நான் சொன்ன விதத்தில் அய்யனாரிடம் எழுதி வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும்,

இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும், நான் பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

காவல் நிலையத்தில் சிசிடிவி கேமரா இருக்கிறதா என்றால் இருக்கிறது. 02.02.2022 மற்றும் 03.02.2022 தேதிகளில் யார், யார் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார்கள் என்ற விவரம் பதிவாகி இருக்கும் என்றால் பதிவாகியிருக்குமா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பாகவே வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட விவரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரியுமா என்றால் மருத்துவமனையிலிருந்து தகவல் வந்தவுடன் நான் உடனே மருத்துவமனை சென்று விவரங்கள் அறிந்து, பின்னர் புகார்தார் நிலையம் வந்து புகார் கொடுத்து வழக்கு பதிவு செய்தேன். மருத்துவமனையில் போதுராஜா என்பவர் இறந்து விட்டதாகவும், ராஜா என்பவருக்கு காயம்பட்டதாகவும் தெரிந்து கொண்டேன். போதுராஜாவை மருத்துவமனையில் வைத்து பார்த்தேன், ராஜாவை மருத்துவமனையில் வைத்து பார்த்தேன் என்றால் இல்லை. மருத்துவரிடம் ராஜா சம்பந்தமாக கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. இரவு 11 மணிக்கு முன்பாகவே போதுராஜாவும், எதிரி ராஜாவும் மருத்துவமனை சென்றதாக எனக்கு தகவல் கிடைத்து என்றால் சரிதான். போதுராஜாவும், எதிரி ராஜாவும் மருத்துவமனையில் இருக்கும் விசயத்தை நான் எனது மேலதிகாரிகளுக்கு சொன்னோ என்றால் இல்லை. எனது மேலதிகாரிகளுக்கு நான் இந்த வழக்கு சம்பவம் பற்றி தகவல் எதுவும் தெரிவிக்காததன் உள்நோக்கம் என்ன என்றால் எனக்கு உள்நோக்கம் எதுவுமில்லை, புகார் பெற்றபின்பு தகவல் கொடுக்கலாம் என்று இருந்தேன். 02.02.2022 தேதியில் வழக்கு சம்பவம் பற்றி தெரிந்தும் மறுநாள் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யும் வரையிலும் மேலதிகாரிகளுக்கு தகவல் தெரிவிக்காமல் இருந்ததன் காரணம் புகார் பெற்று தகவல் சொல்லலாம் என்று இருந்தேன். எதிரி ராஜா 03.02.2022 அதிகாலை 00.05 மணிக்குதான் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு வருகிறார் என்றாலும், நான் எதிரி ராஜாவை வேண்டுமென்றே இந்த வழக்கில் எதிரியாக சேர்க்க வேண்டுமென்ற

உள்ளோக்கத்தில் என்னுடன் இருந்த ராஜாவை பின்னிட்டு இந்த வழக்கில் எதிரியாக சேர்க்க உதவியாக இருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. 02.02.2022 தேதி இரவு 10 மணிக்கே வயர்லெஸ் மூலம் எஸ்பி, டிஎஸ்பி ஆகிய உயர் அதிகாரிகளுக்கு இந்த வழக்கு சம்பந்தமான தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டது என்றும், நான் உயர் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் தெரிவிக்கப்படவில்லை என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்த நபர் இயற்கையாக இறந்து விட்டார் என்ற விவரம் தெரிந்தும், புகார்தாரரிடம் வேண்டுமென்றே பொய்யான வாக்குமூலம் வாங்கி அசாஆ 13 முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் தெரிந்த உடனே முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யாமல், பின்னிட்டு வழக்கிற்காக மேலதிகாரிகளின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க பொய்யான புகாரின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

18.03..2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,

பெரியகுளம்.